



CREACIONES
FERCA

CDMX

Nº REQ.
05-004

ALCALDIA ALVARO OBREGÓN
MTRA. CLAUDIA ISLAS LAGOS
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

14 De Mayo 2024

1	PROYECTO DEMONIMADO* REPARACION DE FUGAS Y MANTENIMIENTO A BOMBAS EN CISTERNAS* PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COLONIA TORRES SAN ANTONIO (U.HAB) CLAVE 10-229 CONSISTENTE EN EN EL MANTENIMIENTO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBAS Y VALVULAS	1	SERVICIO	4419000002
---	---	---	----------	------------

1	SUMINISTRO DE BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE SECCION 340 TIPO 341 CON SUCCION DE 100 MM 4" Y DESCARGA DE 100MM 4" ACOPLADA A MOTOR WEG DE 30 HP A 3500 RPM 60/3/230/460 VOLTS TRIFASICA DIAMETRO DE IMPULSOR DE 6-3/8 PULG	2	PIEZAS	\$201,630.00	\$ 403,260.00
---	--	---	--------	--------------	---------------

CREACIONES FERCA, S.A. DE C.V.

RFC.CFE231122HA4

Tel. 5594045927

Mail: creacionesferca@hotmail.com

Andador de las Campanas Mz 11 Lt 8,
Col. Nueva Díaz Ordaz
Alcaldía Coyoacán, CDMX 04390



CREACIONES
FERCA

CDMX

Nº REQ.
05-004

ALCALDIA ALVARO OBREGÓN				14 De Mayo 2024	
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 3" EN TUBERIA DE PVC CEDULA 40 CON COPLER DE REPARACION DE ALTA PRESION INCLUYE MATERIALES VALVULA DE COMPUERTA DE 2 BRIDAS PVC, EMPAQUES, TORNILLERIA, TUBERIA COPLER DE REPARACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	5	PIEZAS	\$17,000.00	\$ 85,000.00
3	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE SOPORTERIA PARA VALVULAS DE FIERRO DE 3" ELEBORADAS EN ALGULO DE 1 1/2" FIJADA A LOZA CON TAOQUETES EXPANSIVOS	5	PIEZAS	\$3,000.00	\$ 15,000.00
4	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE TAPA DE CISTERNA REFORZADA CON ANGULO DE 1 1/2" ASI COMO CUADRADO DE 1/2 POR LA PARTE INTERIOR Y PLACA ANTIDERRAPANTE	1	PIEZAS	\$4,000.00	\$ 4,000.00
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA BRIDADA DE 6" LOS TRABAJOS INCLUYEN TORNILLERIA, BRIDAS DE PVC, EMPAQUES Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	1	PIEZAS	\$28,400.00	\$ 28,400.00
6	MANTENIMIENTO A VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 12"	1	SERVICIO	\$6,000.00	\$ 6,000.00
SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 60/100 M.N.				SUBTOTAL	\$ 541,660.00
				IVA (16%)	\$ 86,665.60
				Valor total	\$ 628,325.60

Condiciones de Venta:

Vigencia: 60 días naturales
 garantía: 12 meses contra defectos de fabrica y/o vicios ocultos
 Integración Nacional: 50 % Minimo
 Forma de Pago: 20 días naturales contados a partir de la formalización de la factura correspondiente
 Lugar de entrega: L.A.B. en su almacen general

Atentamente


 García Carrasco Citlaly Paola
 Representante Legal
 CREACIONES FERCA SA DE CV

CREACIONES FERCA, S.A. DE C.V.

RFC. CFE231122HA4

Tel. 5594045927

Mail: creacionesferca@hotmail.com

Andador de las Campanas Mz 11 Lt 8,
 Col. Nueva Díaz Ordaz
 Alcaldía Coyoacán, CDMX 04390



FECHA
14 DE MAYO 2024

PRESUPUESTO PARA: ALCALDIA ALVARO OBREGÓN
 AT'N: MTRA. CLAUDIA ISLAS LAGOS
 DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

PRESENTE

GRADO INTEREACION NACIONAL 50% MINIMO	GARANTIA DE LOS BIENES 12 MESES EN CONDICIONES DE USO NORMAL	PRESUPUESTO VALIDO HASTA 60 DÍAS NATURALES
PAIS DE ORIGEN MEXICO	TIEMPO Y/D LUGAR DE ENTREGA 10 DÍAS HABILES, A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO L.A.B. SU ALMACEN	GARANTIA DE PRECIOS FIJOS Y EN MONEDA NACIONAL
No DE REQUISICION Y/O PEDIDO SER N° DE REQ. 05-004		TERMINOS DE PAGO 20 DÍAS NATURALES

PART.	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	CAMBMS
1	1	SERVICIO	PROYECTO DEMONIMADO* REPARACION DE FUGAS Y MANTENIMIENTO A BOMBAS EN CISTERNAS* PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COLONIA TORRES SAN ANTONIO (U.HAB) CLAVE 10-229 CONSISTENTE EN EN EL MANTENIMIENTO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBAS Y VALVULAS	4419000002

ART.	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	2	PIEZAS	SUMINISTRO DE BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE SECCION 340 TIPO 341 CON SUCCION DE 100 MM 4" Y DESCARGA DE 100MM 4" ACOPLADA A MOTOR WEG DE 30 HP A 3500 RPM 60/3/230/460 VOLTS TRIFASICA DIAMETRO DE IMPULSOR DE 6-3/8 PULG	\$205,183.00	\$ 410,366.00
2	5	PIEZAS	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 3" EN TUBERIA DE PVC CEDULA 40 CON COPLA DE REPARACION DE ALTA PRESION INCLUYE MATERIALES VALVULA DE COMPUERTA DE 2 BRIDAS PVC, EMPAQUES, TORNILLERIA, TUBERIA COPLA DE REPARACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	\$18,280.01	\$ 91,400.05
3	5	PIEZAS	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE SOPORTERIA PARA VALVULAS DE FIERRO DE 3" ELEGORADAS EN ALGULO DE 1 1/2" FIJADA A LOZA CON TAQUETES EXPANSIVOS	\$3,749.49	\$ 18,747.45
4	1	PIEZAS	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE TAPA DE CISTERNA REFORZADA CON ANGULO DE 1 1/2" ASI COMO CUADRADO DE 1/2 POR LA PARTE INTERIOR Y PLACA ANTIDERRAPANTE	\$4,911.70	\$ 4,911.70

MERCADAM, sa de cv

R.F.C.: MER161103V74



5	1	PIEZAS	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA BRIDADA DE 6" LOS TRABAJOS INCLUYEN TORNILLERIA, BRIDAS DE PVC, EMPAQUES Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	\$31,624.99	\$ 31,624.99
6	1	SERVICIO	MANTENIMIENTO A VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 12"	\$6,445.80	\$ 6,445.80
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.				SUBTOTAL	\$ 563,495.99
				16% I.V.A.	\$ 90,159.36
				GRAN TOTAL	\$ 653,655.35
SI TIENE AGLUNA DUDA SOBRE ESTE PRESUPUESTO, PONGASE EN CONTACTO CON NOSOTROS					

ATENTAMENTE
 MERCADAM S.A DE C.V.
 R.F.C. MER161103V74
Mildre del RHB
 MILDRE DEL ROSARIO HERNANDEZ BAZCONCELO
 REPRESENTANTE LEGAL
 MERCADAM S.A DE C.V.

MERCADAM, sa de cv

R.F.C.: MER161103V74



FECHA 14 DE MAYO DEL 2024

VIGENTE POR 60 DÍAS NATURALES

DEPENDENCIA ALCALDÍA ALVARO DBREGON
 A QUIEN VA DIRIGIDA MTRA. CLAUDIA ISLAS LAGOS
 CARGO DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
 POR ESTE MEDIO LE HACEMOS LLEGAR NUESTRA COTIZACIÓN

SER N° DE REQ. 05-004

PARTIDA	UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	CAMBMS
1	SERVICIO	PRDYECTO DEMONIMADO* REPARACION DE FUGAS Y MANTENIMIENTO A BOMBAS EN CISTERNAS* PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024 EN LA COLONIA TORRES SAN ANTONIO (U.HAB) CLAVE 10-229 CONSISTENTE EN EL MANTENIMIENTO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBAS Y VALVULAS	1	4419000002

PARTIDA	UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZAS	SUMINISTRO DE BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE SECCION 340 TIPO 341 CON SUCCION DE 100 MM 4" Y DESCARGA DE 100MM 4" ACPLADA A MOTOR WEG DE 30 HP A 3500 RPM 60/3/230/460 VOLTS TRIFASICA DIAMETRO DE IMPULSOR DE 6-3/8 PULG	2	\$208,316.22	\$ 416,632.44
2	PIEZAS	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 3" EN TUBERIA DE PVC CBDULA 40 CON COPILE DE REPARACION DE ALTA PRESION INCLUYE MATERIALES VALVULA DE COMPUERTA DE 2 BRIDAS PVC, EMPAQUES, TORNILLERIA, TUBERIA COPILE DE REPARACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	5	\$17,602.55	\$ 88,012.76
3	PIEZAS	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE SOPORTERIA PARA VALVULAS DE FIERRO DE 3" E ELBORADAS EN ALGULO DE 1 1/2" FIJADA A LOZA CON TAQUETES EXPANSIVOS	5	\$4,200.59	\$ 21,002.95
4	PIEZAS	SUMINISTRO FABRICACION Y COLDCACION DE TAPA DE CISTERNA REFORZADA CON ANGULO DE 1 1/2" ASI COMO CUADRADO DE 1/2 POR LA PARTE INTERIOR Y PLACA ANTIDERRAPANTE	1	\$4,865.99	\$ 4,865.99
5	PIEZAS	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA BRIDADA DE 6" LOS TRABAJOS INCLUYEN TORNILLERIA, BRIDAS DE PVC, EMPAQUES Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	1	\$28,844.66	\$ 28,844.66
6	SERVICIO	MANTENIMIENTO A VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE 12"	1	\$6,900.50	\$ 6,900.50

Importe Total con Letra				SUBTOTAL	\$ 566,259.29
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS 78/100 M.N.				IVA. 16%	\$ 90,601.49
				TOTAL	\$ 656,860.78

Condiciones de Venta: Vigencia 60 días naturales
 garantía: 12 meses contra defectos de fabrica y/o vicios ocultos
 Integración Nacional: Mínimo el 50%
 Forma de Pago: 20 días naturales contados a partir de la formalización de la factura correspondiente
 Lugar de entrega: De acuerdo al Contrato

ATENTAMENTE
 GRUPO POLY-FERRA S.A. DE CV
 gpopoly.ferralet@gmail.com

 RAFAELA GUZMAN
 REPRESENTANTE LEGAL

Grupo Poly-Ferra S.A. de C.V.
 GPO200319QC6
 Aviala 48 Torre C interior 111
 Iñidos de San Pedro Mártir
 CDMX, 14640
 gpopolyferra@gmail.com / gpopoly.ferralet@gmail.com
 55 8914 1907